The sultan's and the higher echelon of the Ottoman Empire were known to be protecting the artists by their workpatronizing. Sometimes they

* *Yard. Doç. Dr.; Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim Üyesi.*

were interfering the artist's work in return for their support. Lâmi'i Çelebi (d. 938/1532), one of the prominent figures of 16th century Turkish Literature, has got more than forty works. The poet, known as "Câmi-i Rûm", also sent a letter to Sulaiman the Magnificent while submitting his *Vâmîk u Azrâ*, to the Sultan.